
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 
"Bassa Friulana-Isontina" 

 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 378  DD. 21/07/2016 
 
OGGETTO: RICOLLOCAZIONE DIRETTORE DI S.C. "DIREZIONE MEDICA 
OSPEDALIERA GORIZIA  MONFALCONE" AFFIDAMENTO INCARICO AL 
DOTT. MAURIZIO ANDREATTI 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Giovanni Pilati 

 
 

nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 0256/Pres. del 24 dicembre 2014,  

su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 2543 del 18 dicembre 2014, 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE  
DEL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE  DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE 
DEL RESPONSABILE 

DEL CENTRO DI 
RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa  Elena Cussigh Dott.ssa  Elena Cussigh Dott.ssa  Elena Cussigh Dott. Francesco Alessandirni 
Data 21 luglio    2016 Data 21 luglio    2016 Data 21 luglio    2016 Data 21 luglio 2016 

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO f.f. 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO f.f. 

COORDINATORE 
SOCIOSANITARIO f..f 

 
Dott. Gianni Lidiano Cavallini Dott.ssa Bernardetta Maioli  Dott. Franco Perazza 
nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 154 dell’8.4.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 48  del 6.02.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 209 del 30.04.2015 

 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

  
AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2 “BASSA FRIULANA-

ISONTINA” 

N. 378  DD. 21/07/2016 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE riferisce che: 

con decreto del Direttore generale n. 138 dd. 24.3.2016 recante disposizioni per la prima applicazione 
dell’Atto aziendale dell’AAS n. 2 “Bassa Friulana-Isontina”, approvato con decreto del Direttore generale 
n. 721 dd. 31.12.2015, come modificato con successivo decreto n. n. 74 dd. 10.02.2016, sono stati definiti 
gli adempimenti da attuare per la graduale attuazione dell’Atto medesimo, nonché le modalità per 
salvaguardare la titolarità, in via temporanea, delle responsabilità delle Strutture Complesse e Semplici 
sino alla definitiva assegnazione degli incarichi; 
 
in tale contesto, si è proceduto ad identificare nell’allegato 1 – sezione parte D) al citato decreto n. 
138/2016 le tipologie di funzioni per le quali l’AAS deve procedere all’unificazione delle Strutture di 
omologa disciplina, disattivando una o più articolazioni organizzative preesistenti all’Atto aziendale non 
più compatibili con il nuovo assetto e definendo i criteri e le modalità per l’attribuzione delle posizioni 
dirigenziali disponibili, accertato che vi sono posizioni in esubero rispetto al numero delle Strutture della 
specifica disciplina da ricoprire con titolare di SC; 
 
tramite il decreto n. 138/2016 è stata rideterminata la dotazione organica relativa ai Direttori di Struttura 
Complessa dell’area medica e, in particolare, della disciplina di direzione medica di presidio ospedaliero, 
ed è stata prevista, in relazione a tali posizioni, l’applicazione delle disposizioni di cui all’art. 31 del 
CCNL 5.12.1996 dell’area della dirigenza medica/veterinaria, sulla base delle quali l’AAS procede alla 
ricollocazione, prima volontaria,  e poi d’ufficio, se del caso, dei dirigenti titolari degli attuali incarichi di 
direzione delle Strutture Complesse di Direzione medica di presidio ospedaliero; 
 
la procedura per la suddetta ricollocazione, prima volontaria, è stata avviata con la nota prot. 26339/16 
dd. 4.5.2016 (raccomandata a mano) indirizzata al dott. Maurizio Andreatti titolare di incarico di 
Direttore di SC Direzione Medica Stabilimento Ospedaliero di Palmanova (ricevuta in data 4 maggio 
2016); 

 
in base alla procedura di cui all’art. 31 sopracitato, il sunnominato è stato invitato a produrre 
obbligatoriamente, entro il termine di 10 giorni dalla data di notifica a mani della nota prot. 26339/16, 
apposita domanda di ricollocazione volontaria corredata del proprio curriculum formativo e professionale, 
redatto nella forma di autocertificazione e dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà di cui agli artt. 45 e 
46 del DPR n. 445/2000, per la copertura dei seguenti posti afferenti al nuovo incarico nell’ambito delle 
Strutture Complesse realizzata in sede di riconversione dell’assetto organizzativo, disposto dal nuovo 
Atto aziendale, compatibili con il profilo e la disciplina di appartenenza: 

- SC “Direzione medica ospedaliera “Gorizia - Monfalcone”; 
- SC “Direzione medica ospedaliera “Palmanova – Latisana”; 
- SC ”Distretto Basso Isontino”; 
- SC “Gestione Prestazioni Sanitarie”. 

 
Il dirigente medico dott. Maurizio ANDREATTI poteva richiedere la ricollocazione volontaria per uno 
solo dei posti sopra indicati, presentando apposita domanda redatta su carta semplice debitamente 
compilata, datata e sottoscritta in forma autografa e trasmessa, unitamente a fotocopia di documento di 
identità in corso di validità, alla SC “Risorse Umane” competente per la materia; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
al fine di consentire al suddetto interessato di esercitare l’opzione richiesta, l’AAS ha fornito in allegato 
alle note prot. 26339/16 dd. 4.5.2016 i profili di ruolo da cui trarre le competenze e le responsabilità 
affidate al Direttore delle Strutture Complesse sopra elencate oltre che un fac-simile di domanda di 
ricollocazione volontaria e un fac-simile di curriculum; 
 
Il dott. Maurizio ANDREATTI ha presentato l’istanza corredata dal curriculum formativo professionale 
acquisita al protocollo generale n. 27279 dd. 9 maggio 2016 con la richiesta di ricollocazione volontaria 
per la copertura del posto di S.C. “Direzione Medica Ospedaliera “Gorizia – Monfalcone”. 
Si dà atto che il dirigente interessato ha espresso, come richiesto con nota prot. n.  26339/16, un’unica 
opzione per la ricollocazione volontaria e che non sono state presentate più domande di ricollocazione 
rispetto al singolo posto e al corrispondente incarico di direttore di Struttura Complessa e pertanto non si 
deve dar luogo alla formulazione di graduatorie per la ricollocazione d’ufficio; 

si richiamano: 
- il comma 1 dell’art. 31 del CCNL del 5.12.1996; 

- l’art. 39 comma 8 del CCNL 8.6.2000 Dirigenza medica e veterinaria; 
- l’art. 24 “disposizioni particolari”, coma 10, 3 linea del CCNL dell’area della Dirigenza medica e 

Veterinaria del 3.11.2005 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della 

spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 
- che il Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Settore Economico Finanziario ha 

verificato la corretta imputazione contabile al Piano dei conti del Bilancio di previsione; 
RITENUTO, pertanto,  di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo f.f., dal 
Direttore Sanitario f.f. e dal Coordinatore Sociosanitario f.f.; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

1) di attribuire, conformemente a quanto previsto dalla normativa contrattuale sopra richiamata, al 
dott. Maurizio ANDREATTI l’incarico di Direttore di S.C. “Direzione medica ospedaliera Gorizia 
– Monfalcone”; 
 

2) di disporre che la data di attribuzione del suddetto incarico decorrerà dalla stipula del contratto 
individuale nel quale verranno individuati gli obiettivi da assegnare nell’ambito dell’incarico 
affidato al Dirigente in parola; 

 
3) di confermare il valore economico complessivo della retribuzione di posizione in godimento del 

dirigente sunnominato fino all’adozione degli atti recanti la nuova graduazione delle posizioni 
dirigenziali nel rispetto del vigente CCNL dell’area della dirigenza medico e veterinaria; 

 
4) di demandare alla SC Risorse Umane l’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo f.f. Coordinatore Sociosanitario f.f. 
Dott. Gianni Lidiano Cavallini Dott.ssa Bernardetta Maioli Dott. Franco Perazza 
 

 
  
 

 
Elenco allegati: 
 
   
 

 
 
 
 
Elenco Strutture notificate 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Giovanni Pilati 



 Atto n. 378 del 21/07/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI PILATI
CODICE FISCALE: PLTGNN54C18A944N
DATA FIRMA: 21/07/2016 17:30:43
IMPRONTA: 1CA6CB60DD04EB2A43A0CC90ECA3200BE2E3F0CB7C1510FD9FCA90703989895E
          E2E3F0CB7C1510FD9FCA90703989895EF28C5F3FB67E8598D762AD011E9E502E
          F28C5F3FB67E8598D762AD011E9E502E8C3BBB60271669C24E46AC9FE3944EC3
          8C3BBB60271669C24E46AC9FE3944EC37D2B32210068ADA2BFB451F078CF2720

NOME: BERNARDETTA MAIOLI
CODICE FISCALE: MLABNR58E67G148U
DATA FIRMA: 21/07/2016 17:40:31
IMPRONTA: 9D050E0F31F128A209E6F26E2022D5238261B69A5076D41860FF476D31996371
          8261B69A5076D41860FF476D31996371DC97CBA16C16408FF7DF7DFDBEAE17B6
          DC97CBA16C16408FF7DF7DFDBEAE17B6C99E4818810AB9D89B1C9AB14ACB978B
          C99E4818810AB9D89B1C9AB14ACB978B56D529ABA8D0F006005AFC59CE2939A7

NOME: GIANNI LIDIANO CAVALLINI
CODICE FISCALE: CVLGNL52L15B160E
DATA FIRMA: 21/07/2016 17:44:55
IMPRONTA: C880E2CA447AB152C4BE6A8E90B0CE75CF1996D1183C21C67DA5F30D9EF36824
          CF1996D1183C21C67DA5F30D9EF368241ECA08F28D95CA70424C94D21E34380A
          1ECA08F28D95CA70424C94D21E34380A09580BEAE2DF10914EF0A91C1AA5CAC2
          09580BEAE2DF10914EF0A91C1AA5CAC2BCD978BEE930828D79A7D97E61D6E9E3

NOME: FRANCO PERAZZA
CODICE FISCALE: PRZFNC50C06E098G
DATA FIRMA: 21/07/2016 17:50:35
IMPRONTA: 2DD6BD12B54942031B494E35AD7063478BE8526036B85A55FB8B0C843F3FA73D
          8BE8526036B85A55FB8B0C843F3FA73D419D58932DD4E4410E4EDA759CEBBE71
          419D58932DD4E4410E4EDA759CEBBE71FA3AC2951770C3FF897734E66FF7F98C
          FA3AC2951770C3FF897734E66FF7F98CA6E5C35572E88CC79E963FA7C7E4D098


